
VIDEO – Francouzský dokument: Zvláštní
vyšetřování – Ukrajina: Masky revoluce
(VIDEO CZ titl, 55min)
- CZ24 News | 16. března 2023

UKRAJINA: Francouzský spisovatel a investigativní  novinář Paul Moreira natočil dokument
o ukrajinské revoluci z roku 2014, zvané “Majdan”, nazval jej “Masky revoluce” a včera jej
odvysílala francouzská televize Canal+.

Ukrajinské úřady od začátku tvrdí, že dokument je “podvod” a že není příkladem “plurality
sdělovacích prostředků”, protože “zkresluje pohled na situaci na Ukrajině.” “Verze událostí na
Ukrajině, představované ve filmu. jsou vhodné pro uši příznivců konspiračních teorií a pro-ruských
propagandistů. Dokument je vrcholem dezinformací, “uvádí se v ukrajinském prohlášení. Ukrajina se
všemožně snažila, aby dokument nebyl odvysílán – diplomaté neustávali v naléhání, aby Canal
+ “znova zvážil jeho odvysílání “. Ukrajinské velvyslanectví současně vytvořilo seznam toho, co by
francouzský kanál měl o Majdanu vysílat.

Na ukrajinský nátlak reagoval autor dokumentu: “Moje šetření bylo v rozporu s obecně přijímanými
inforformacemi. Věděl jsem, že jsem šel do konfrontace se silnou opozicí a že budu viněn z hraní do
rukou Putina a že dokument bude označen za propagandu. Neočekával jsem ale, že narazím na jeho
popření, někdy hraničící až s hysterií. Ukrajina mě nazvala  “teroristou”, placeným ruskými tajnými
službami a vyzývá k zákazu filmu. Dokonce i ukrajinský velvyslanec vyvíjí nátlak na Canal Plus. To je
to, co mě nejvíc překvapuje. Myslím, že Ukrajina se musí naléhavě zabývat otázkou polovojenských
skupin, které jsou, jak je uvedeno ve filmu, největší hrozbou pro demokracii Ukrajiny” (více a
zdroj zde).

Po analýze událostí na Majdanu Moreira dospěl k závěru, že z nepokojů těžily nacionalistické
skupiny, jako je například “Pravý sektor”. Filmový štáb navštívil v nechvalně proslulý Dům
odborových svazů v Oděse, kde v květnu 2014 došlo k masakru. Film je rekonstrukcí událostí a
ukazuje roli iniciátorů masakru – vůdce ukrajinských nacionalistických skupin. Podle autora
dokumentu takové události  nemají nic společného s bojem za demokracii. 

Dokument dále hovoří, že Spojené státy hrály v organizaci nepokojů v Kyjevě a dalších ukrajinských
městech významnou roli. Americký viceprezident Joseph Biden, senátor John McCain, bývalý šéf CIA
Davida Petraeus, mluvčí ministerstva zahraničí Victoria Nuland – všichni tito lidé navštívili Kyjev
uprostřed revolučního chaosu.

“Nově vzniklé orgány v Kyjevě zcela změnily předchozí politické hřiště a plně se obrátily ke
Spojeným státům. Ale nakonec se zdá, že Ukrajina byla jen obyčejným pěšákem v geopolitické hře
Spojených států proti Rusku “, říká autor dokumentu (zdroj zde).

https://cz24.news/video-francouzsky-dokument-zvlastni-vysetrovani-ukrajina-masky-revoluce-video-cz-titl-55min/
https://cz24.news/video-francouzsky-dokument-zvlastni-vysetrovani-ukrajina-masky-revoluce-video-cz-titl-55min/
https://cz24.news/video-francouzsky-dokument-zvlastni-vysetrovani-ukrajina-masky-revoluce-video-cz-titl-55min/
https://href.li/?https://blogs.mediapart.fr/paul-moreira/blog/300116/ukraine-les-masques-de-la-revolution-reponse-aux-critiques
https://href.li/?http://vz.ru/news/2016/2/2/791742.html

